
INSTITUTO DE VIVIENDA DEL ESTADO DE SAN LUIS POTOSI
ESTADO DE SAN LUÍS POTOSÍ

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
09/jul./2019

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
01:34 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: supervisor

 | Del 01/ene./2019 Al 30/jun./2019

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$7,387,291.02SERVICIOS PERSONALES $3,047,654.66 $2,963,712.66$799,257.15 $5,138,893.51$8,186,548.17

$2,418,936.94REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $119,340.08 $119,340.08-$10,000.00 $2,289,596.86$2,408,936.94

$4,968,354.08Remuneraciones al personal de carácter transitorio $2,596,556.88 $2,512,614.88$0.00 $2,371,797.20$4,968,354.08

$0.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $329,757.70 $329,757.70$799,257.15 $469,499.45$799,257.15

$0.00SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $2,000.00 $2,000.00$10,000.00 $8,000.00$10,000.00

$0.00PREVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$23,542,816.00MATERIALES Y SUMINISTRO $5,289,949.56 $5,289,949.56-$5,395,322.91 $12,857,543.53$18,147,493.09

$131,868.00Materiales de administración, emisión de docuemntos y artículos de oficiales $167,400.94 $167,400.94$1,138,671.96 $1,103,139.02$1,270,539.96

$18,648.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $18,265.05 $18,265.05$65,300.00 $65,682.95$83,948.00

$0.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$3,000.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $4,742,818.51 $4,742,818.51$4,757,087.74 $17,269.23$4,760,087.74

$2,220.00Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorios $0.00 $0.00$0.00 $2,220.00$2,220.00

$23,337,376.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $338,298.61 $338,298.61-$11,376,382.61 $11,622,694.78$11,960,993.39

$0.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Materiales y suministro para seguridad $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$49,704.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $23,166.45 $23,166.45$20,000.00 $46,537.55$69,704.00

$26,376,148.98SERVICIOS GENERALES $9,033,777.16 $9,033,777.16$3,214,634.08 $20,557,005.90$29,590,783.06

$352,800.00SERVICIOS BÁSICOS $874,334.92 $874,334.92$2,241,228.92 $1,719,694.00$2,594,028.92

$702,000.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $555,183.40 $555,183.40$210,425.00 $357,241.60$912,425.00

$1,548,000.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $4,167,895.38 $4,167,895.38$11,105,958.03 $8,486,062.65$12,653,958.03

$27,600.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $634,450.45 $634,450.45$3,292,107.40 $2,685,256.95$3,319,707.40

$23,429,416.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $1,817,007.21 $1,817,007.21-$15,571,216.93 $6,041,191.86$7,858,199.07

$12,000.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $13,838.80 $13,838.80$13,838.80 $12,000.00$25,838.80

$246,000.00Servicios de traslados y viáticos $615,648.79 $615,648.79$1,023,997.99 $654,349.20$1,269,997.99

$6,000.00SERVICIOS OFICIALES $156,013.12 $156,013.12$155,000.00 $4,986.88$161,000.00

$52,332.98OTROS SERVICIOS GENERALES $199,405.09 $199,405.09$743,294.87 $596,222.76$795,627.85

$0.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTROS SERVICIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00AYUDAS SOCIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PENSIONES Y JUBILACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DONATIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Tranferencias al exterior $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $373,924.23 $373,924.23$379,735.36 $5,811.13$379,735.36

$0.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $347,904.51 $347,904.51$353,715.64 $5,811.13$353,715.64

$0.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $26,019.72 $26,019.72$26,019.72 $0.00$26,019.72

$0.00ACTIVOS BIOLÓGICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$11,637,990.00INVERSIÓN PÚBLICA $55,589,653.99 $52,065,580.81$77,776,967.71 $33,825,303.72$89,414,957.71

$11,637,990.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $52,595,366.69 $49,071,293.51$74,637,680.41 $33,680,303.72$86,275,670.41

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $1,350,082.24 $1,350,082.24$1,350,082.24 $0.00$1,350,082.24

$0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $1,644,205.06 $1,644,205.06$1,789,205.06 $145,000.00$1,789,205.06

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONVENIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Costos por cobertura $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$68,944,246.00   Total del Gasto $73,334,959.60 $69,726,944.42$76,775,271.39 $72,384,557.79$145,719,517.39


